&

%

REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

.
Nr.mé'%z Prot Elbasan, mgAiy—C ?.2023

!

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua
ligishméria e aktit tuaj nr.91, daté¢ 20.09.2023 "Pér njé ndryshim né VKB nr.107,
daté 28.12.2022 Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2023 t& Bashkisé Librazhd dhe programit
pérfundimtar buxhetor afatmesém 2023-2025 ” konfirmoj né parim mbéshtetjen e tij n€ ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa“, Tei.054252138 prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al



REPUBLIK HQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TKESHILLI BASHKIAK
VENDIM Daté.21.09.2023

Nré&%prot

“PER NJE SHTESE NE VKB NR. 107 ,.DATE 28.12.2022 ”"PER MIRATIMIN E BUXHETIT
TE VITIT 2023 TE BASHKISE LIBRAZHD DHE PROGRAMIT PERFUNDIMTAR

Nr.91 dt.20.09.2023

BUXHETOR AFATMESEM 2023-2025 "

Né mbéshtetie té Ligjit 139/2015 Date 17.12.2015 “pgr Vetqeverisjen Vendore , te Ligjit

Nr.9936 Date 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republiken e Shqiperisé “, 1

ndryshuar né Ligjin Nr.68 daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” si dhe né

Udhezimin nr. 23 ,daté 30.07.2018 “Pér progedurat standarte t& programit buxhetor afatmesém t&
, Udhezimi nr.2 daté 19.01.2023 “Pér zbatimin e buxhetit t&

njésive t€ vetégeverisjes vendore”
daté 20.09.2023 dhe me propozim t& Kryetarit

vitit 2023, Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé

té Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

1. Té& miratojé shtesé e burimit financiar t& bashkisé Librazhd né vlerén 3,400,000 leké nga
taksat dhe tarifat vendore pér vitin 2023.

2. Té miratojé shtesé fondi né zérin fond rezerv né vlerén 3,400,000 leké né strukturén
buxhetore si mé poshté:

e Shtim fondi rezervé:
Kodi i institucionit Grupi  Tit. Kap. Art.  Vlerane leke

1281 00 4980 05 609 3,400,000 leké

3. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar .

4. Ky vendim hyn né fugi 10 dite pas shpalljes.
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